

**Proiectarea stadionului central
din satul Carpineni, r-nul
Hincesti (teren cu
nr.cad.5324203.285)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 7 049 317,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	158,020	49,79	7 867,81
2.	7123011000200	Betonist	h-om	126,100	49,79	6 278,52
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 460,290	49,79	72 707,84
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	347,825	49,79	17 318,20
5.	7129020012800	Pavator	h-om	2 706,690	49,79	134 766,11
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2 251,774	49,79	112 115,82
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,898	49,79	2 932,53
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	543,621	49,79	27 066,90
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	790,080	49,79	39 338,08
10.	7212030022700	Sudor	h-om	21,589	49,79	1 074,92
11.	7212030022700	Sudor	h-om.	4,560	49,79	227,04
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	44,629	49,79	2 222,08
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	367,009	49,79	18 273,38
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 168,021	49,79	58 155,77
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	903,021	49,79	44 961,40
16.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	63,551	49,79	3 164,20
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	114,311	49,79	5 691,54
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,825	49,79	1 783,73
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 812,906	49,79	90 264,59
20.	9310060019930	Muncitor	h-om.	104,200	49,79	5 188,12
21.	9312040019600	Sapator	h-om	278,932	49,79	13 888,02
		Total manopera				665 286,60

Materiale:

1.	001	Cabina de toaleta	buc	6,000	12 000,00	72 000,00
2.	010244545	Plasa de tip Rabita din sirma zincata d=2,4mm, ochi 45x55mm	m2	1 414,350	46,50	65 767,27
3.	0221107204435	Seminte amestec de iarba pentru gazon "Sport"	kg	340,085	100,00	34 008,50
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	92,212	1,00	92,21
5.	111006	Plasa textila, rezistenta la actiunea razelor UV d=3mm ochi 110x110mm	m2	1 367,100	25,00	34 177,50

6.	1111111	Argila pentru umplutura	m3	356,500	25,00	8 912,50
7.	1212121212121	apa	m3	3,900	10,00	39,00
8.	14111222016712	Savura de granit fr.1-5mm	m3	115,672	850,00	98 321,20
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	399,192	380,00	151 692,96
10.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	4,350	380,00	1 653,00
11.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	185,115	380,00	70 343,70
12.	1421102200227	Pietris	m3	0,010	380,00	3,80
13.	14211022002526	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	66,830	380,00	25 395,40
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,096	380,00	36,48
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,667	380,00	4 813,46
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	697,237	380,00	264 950,06
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,370	380,00	1 280,60
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	57,762	380,00	21 949,56
19.	1421402200393	Piatrasparta din roci de calcar M400 fr.5-70mm	m3	3 524,164	380,00	1 339 182,32
20.	156075	Bulon cu cap hexagonal si filet deplin M16x120mm	buc	77,000	6,40	492,80
21.	1560751	Bulon cu cap hexagonal si filet deplin M12x100mm	buc	1 462,000	4,00	5 848,00
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	26,192	1,00	26,19
23.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,042	600,00	25,20
24.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,292	4 600,00	1 343,20
25.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,054	4 600,00	248,40
26.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,157	150,00	23,55
27.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,054	4 600,00	248,40
28.	2010237318750	Distantieri	buc	25,050	2,00	50,10
29.	2030112930150	Porti metalice gata confectionate din profiluri din otel	m2	24,000	1 000,00	24 000,00
30.	2030112931102	Urne PTP 053-1	buc	20,000	1 250,00	25 000,00
31.	20301129311102	parcare pentru 2 biciclete PTP 727	buc	6,000	700,00	4 200,00
32.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	7,515	85,00	638,77
33.	2222222	Teu redus din PVC SN4 d315/110mm 90*	buc	18,000	250,00	4 500,00
34.	2320166200676	White spirit	kg	52,384	18,00	942,91
35.	2320187315789	Decofrol	kg	10,020	12,00	120,24
36.	236008080	Dop din material plastic pentru teava 80x80mm	buc	167,000	20,00	3 340,00
37.	236016000	Piulita hexagonala cu flansa M16	buc	314,000	1,00	314,00
38.	2360160001	Piulita hexagonala cu flansa M12	buc	1 462,000	1,00	1 462,00
39.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,878	65,00	187,07
40.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,015	25,00	50,38
41.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	199,059	65,00	12 938,83
42.	2430117326845	Praimer (Amorsa) pentru strat EPDM	l	579,156	28,00	16 216,37
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,400	28,00	67,20
44.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	130,960	35,00	4 583,60
45.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	26,192	12,00	314,30
46.	24314	Complex sportiv "Street Workout" PTP 523-X	set	1,000	89 000,00	89 000,00
47.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	28,663	2,00	57,33
48.	2521216700000	Teava de drenaj cu filtru d100mm SN4 (invelita cu geotextil)	m	1 284,129	52,00	66 774,71
49.	2521216700500	Teava de drenaj cogurata HDPE SN4 d315mm	m	259,210	195,00	50 545,95
50.	2524217304418	Banda din polietilena flexibila	m2	75,290	45,00	3 388,05
51.	2524217304419	Banda din polietilena cu strat lipicios A50	m	1 650,595	2,45	4 043,96
52.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	209,130	5,00	1 045,65
53.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 461,331	2,30	10 261,07

54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 078,400	2,30	2 480,32
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 901,100	2,30	4 372,53
56.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 031,697	2,30	29 972,90
57.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 602,020	2,30	24 384,65
58.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	684,110	140,00	95 775,40
59.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 000,00	1 000,00
60.	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-6	buc	1,000	750,00	750,00
61.	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KIII1-15-1(0,27 m3)	buc	1,000	1 200,00	1 200,00
62.	26611264331523-8	Placi prefabricate pt. camine PP-8	buc	1,000	650,00	650,00
63.	2663102100000	Beton C20/25 (B25/M350)	m3	333,014	2 500,00	832 535,00
64.	2663102100001	Beton clasa...C12/15 M200	m3	76,606	2 500,00	191 515,00
65.	26631021000010	Beton C12/15	m3	2,184	2 500,00	5 460,00
66.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,510	2 500,00	1 275,00
67.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,080	1 200,00	96,00
68.	2666122800286	Bordura BP100,30,15	m	1 334,148	87,00	116 070,88
69.	26661228002866	Bordura BP100,20.6	m	80,249	55,00	4 413,69
70.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	104,768	0,10	10,48
71.	2682117345590	Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm	m	839,776	1,20	1 007,73
72.	2682117345591	Obturator din material plastic MASTEP LEX 474	kg	55,599	35,00	1 945,96
73.	2682132601626	Geotextil geosintetic densitate 200gr/m2	m2	3 180,492	11,50	36 575,66
74.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,417	14,00	5,84
75.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	61,475	20,00	1 229,50
76.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,175	20,00	83,50
77.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	40,570	20,00	811,40
78.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2.9 mm	kg	202,050	20,00	4 041,00
79.	2775276309886	Teava 80x80x3mm	kg	6 147,480	15,20	93 441,70
80.	2811106301300	Teava 40x80x3mm	kg	5 757,000	15,20	87 506,40
81.	2872122005458	Plasa de otel sudata d4mm 100x100mm	kg	4 977,846	14,00	69 689,85
82.	2873122000752	Piese inglobate	kg	150,581	16,00	2 409,30
83.	2873122004100	Plase sudate	kg	84,335	14,00	1 180,69
84.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,754	20,00	155,08
85.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	33,497	85,00	2 847,24
86.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,439	85,00	122,31
87.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	0,000	0,00	0,00
88.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	96,000	2,50	240,00
89.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	96,000	1,00	96,00
90.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	0,000	0,00	0,00
91.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,000	0,00	0,00
92.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	96,000	0,20	19,20
93.	2881116002697	Disc din diamant D-350 mm	buc	11,584	85,00	984,64
94.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,480	25,00	337,00
95.	301	Porti fotbal dimensiuni 7.32x2.44m mobile din profil aluminiu oval 120x100mm cu canal pentru cirligele pentru plasa cadrul interior profil din aluminiu 80x80mm cu plasa rezistenta la actiunea razelor UV inclusa	set	2,000	18 500,00	37 000,00
96.	304	Set baschet fix (pilon+tablou din plexglass 180x105+inel cu amortizator+plasa)	set	2,000	9 570,00	19 140,00
97.	305	Set pilon tenis profil 80x80 (2buc), cu intinzator si plasa inclusa)	set	1,000	5 500,00	5 500,00
98.	306	Set pilon volei fix profil 120x100mm (1buc),	set	2,000	5 500,00	11 000,00

		inaltime reglabila, cu intinzator				
99.	333333	Cot PVC SN4 d315mm 90*	buc	2,000	280,00	560,00
100.	37681	Complex sportiv PTP730	set	1,000	22 500,00	22 500,00
101.	37685	Complex sportiv PTP 076	buc	1,000	19 800,00	19 800,00
102.	4011106202741	Energie electrica	kw	54,700	4,50	246,15
103.	41000116202818	Apa	m3	34,710	10,00	347,10
104.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 417,840	10,00	14 178,40
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,858	10,00	118,58
106.	522003	Cablu din otel d=4mm	m	634,475	8,00	5 075,80
107.	533103	Clema dubla zincata pentru cabluri din otel d=4mm	buc	36,000	20,00	720,00
108.	543104	Piulita zincata M12 cu inel, incarcatura maxima - 340kg	buc	36,000	1,00	36,00
109.	547005	Intinzator tip inel-cirilig 12x120mm	buc	18,000	171,00	3 078,00
		Total materiale de construcții				4 282 909,63

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,480	250,00	120,00
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	18,170	25,00	454,25
3.	25922700004021	Mai mecanic 150 - 200 kg cu motor termic 6 cp (4kw)	h-ut	145,782	35,00	5 102,37
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	805,500	5,00	4 027,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,472	25,00	36,80
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,050	250,00	12,50
7.	2940340004215	Masini pentru lucrari de finisare cu beton	h-ut	116,399	12,00	1 396,79
8.	2940420007694	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)	h-ut	34,068	12,00	408,82
9.	2940420007696	Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9.6kWt (13c.p)	h-ut	-28,390	12,00	
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,678	25,00	141,95
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	149,642	200,00	29 928,40
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	211,631	150,00	31 744,65
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	494,363	150,00	74 154,45
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,678	5,00	28,39
15.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	38,662	450,00	17 397,90
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	430,084	150,00	64 512,60
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,812	150,00	571,80
18.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	9,050	150,00	1 357,50
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,040	12,00	240,48
20.	2952270003103	Vibrator	h-ut	28,958	12,00	347,50
21.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	1,447	25,00	36,18
22.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,075	35,00	72,62
23.	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	42,940	45,00	1 932,30
24.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	136,741	250,00	34 185,25
25.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,439	25,00	35,98
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,041	250,00	260,25
27.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	51,813	250,00	12 953,25
28.	3410520006752	Automacara 6-10tf	h/ut	8,350	250,00	2 087,50
29.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	49,283	250,00	12 320,75
30.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	106,689	50,00	5 334,45
		Total utilaje de construcții				300 862,50

Total:

Cheltuieli directe	lei	5 249 058,73
Fondul social	24,00 %	159 668,78
Transportarea materialelor	3,00 %	128 487,29
Total	100,00 +	5 537 214,80
Cheltuieli de regie	3,00 %	166 116,44
Total	100,00 +	5 703 331,24
Beneficiu	3,00 %	171 099,93
Total	100,00 +	5 874 431,17
TVA	20,00 %	1 174 886,25

Total deviz:

**7 049 317,
42**

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0